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WIELICZKA STAWIA NA ZDROWIE
 
Mamy nowoczesną Pracownię Mammografii, co dla wielu z nas - kobiet jest dużą
dogodnością, nie musimy już szukać pracowni poza miejscem zamieszkania. Trzeba to
powiedzieć wyraźnie - mammograf to urządzenie ratujące życie - pozwala na wykrycie raka
piersi we wczesnym stadium.
 
 
Przy tej okazji namawiam wszystkie panie do skorzystania z oferty i badań, które od kwietnia
będą dostępne dla wszystkich kobiet ubezpieczonych w NFZ, w ramach programu
ministerialnego. Obowiązuje wcześniejsza rejestracja: tel. 12 6330218; 503 777 651 udział w
badaniach jest BEZPŁATNY i NIE WYMAGA SKIEROWANIA.
 
 
Bardzo chcemy też wzmocnić akcje badań profilaktycznych, które organizujemy wspólnie z
Ośrodkiem Zdrowia oraz Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliczce, pod
patronatem Artur Kozioł Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, będą mieć one charakter
cykliczny, już dziś zapraszamy na tego typu akcję w kwietniu.
 
 
Od niedawna w nowym skrzydle mieści się także Poradnia Leczenia Uzależnień, problemy w
tym zakresie dotykają ludzi niezależnie od wieku, płci, czy sytuacji życiowej, a jedynym
skutecznym i właściwym sposobem na zatrzymanie uzależnienia jest właśnie terapia” -
zaznacza Agnieszka Szczepaniak zastępca Burmistrza Wieliczki ds. Społecznych.
Poradnia Leczenia Uzależnień działa w Wieliczce od blisko 20 lat, a od 8 stycznia 2024 r.
przyjmuje pacjentów w nowo wybudowanym skrzydle Ośrodka Zdrowia przy ul. Szpunara 20
w Wieliczce, na II piętrze. Co istotne, pacjentom spodobało się nowe miejsce.
 
 
W 2023 roku Poradnia Leczenia Uzależnień zarejestrowała 121 nowych. Liczba pacjentów
ogółem to 2077 osoby. Liczba osób, które brały udział w zajęciach grupowych wyniosła 777
osób, tu nastąpił wzrost o prawie 10 % w odniesieniu do poprzedniego roku
sprawozdawczego. Udzielono 46 konsultacji diagnostycznych i 153 lekarskich. Liczba
indywidualnych konsultacji terapeutycznych wyniosła 1101.
 
 
Liczba osób, które wzięły udział w zajęciach grupowych w ostatnich 2 miesiącach wyniosła
123, udzielono 175 indywidualnych porad terapeutycznych i 22 lekarskich. Ogólna liczba
pacjentów, którzy skorzystali z usług poradni w roku 2024 ( stan na dzień 29 lutego)
wyniosła 324 osoby.
 
W Poradni pracuje czterech terapeutów - certyfikowanych specjalistów psychoterapii
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uzależnień, którzy w ciągu tygodnia realizują 37 godzin plus lekarz psychiatra, który
przyjmuje 12 godzin w miesiącu. Ponadto na stanowisku terapeuty 6 godzin w tygodniu
realizowany jest wolontariat.
 
Rejestracja do poradni odbywa się bez skierowania lekarskiego. Istnieje możliwość rejestracji
telefonicznej, telefon 122796389 w poniedziałki i wtorki w godzinach 16.10-19.10 oraz w
środy i czwartki w godzinach 16.10 - 18.10.
 
Gmina Wieliczka w 2024 roku na funkcjonowanie Poradni Leczenia Uzależnień przekazała
kwotę 250 000,00 zł.


